
PADOMES UN KOMISIJAS LĒMUMS 

(2009. gada 26. februāris) 

par Stabilizācijas un asociācijas nolīguma noslēgšanu starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no 
vienas puses, un Albānijas Republiku, no otras puses 

(2009/332/EK, Euratom) 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 
EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 
310. pantu saistībā ar 300. panta 2. punkta pirmās daļas pēdējo 
teikumu un tā 300. panta 3. punkta otro daļu, 

ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu 
un jo īpaši tā 101. panta otro daļu, 

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu, 

ņemot vērā Padomes apstiprinājumu, kas sniegts saskaņā ar 
Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 101. pantu, 

tā kā: 

(1) 2006. gada 12. jūnijā Luksemburgā Eiropas Kopienas 
vārdā parakstīja Stabilizācijas un asociācijas nolīgumu 
starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas 
puses, un Albānijas Republiku, no otras puses, ņemot 
vērā tā noslēgšanu. 

(2) Šajā nolīgumā ietvertos tirdzniecības noteikumus piemēro 
izņēmuma kārtā saistībā ar Stabilizācijas un asociācijas 
procesā īstenoto politiku, un tie Eiropas Savienībai 
neradīs precedentu Kopienas tirdzniecības politikā ar 
trešām valstīm, izņemot Rietumbalkānu valstis. 

(3) Šis nolīgums būtu jāapstiprina, 

IR NOLĒMUŠAS ŠĀDI. 

1. pants 

1. Ar šo Eiropas Kopienas un Eiropas Atomenerģijas 
kopienas vārdā ir apstiprināts Stabilizācijas un asociācijas nolī-
gums starp Eiropas Kopienām un to dalībvalstīm, no vienas 
puses, un Albānijas Republiku, no otras puses (turpmāk – “nolī-

gums”), tam pievienotie pielikumi un protokoli, kā arī Nobei-
guma aktam pievienotās kopīgās deklarācijas. 

2. Šā panta 1. punktā minētie dokumenti ir pievienoti šim 
lēmumam. 

2. pants 

1. Kopienas nostāju Stabilizācijas un asociācijas padomē un 
Stabilizācijas un asociācijas komitejā gadījumos, kad Stabilizā-
cijas un asociācijas padome pilnvarojusi Stabilizācijas un asociā-
cijas komiteju rīkoties, nosaka Padome pēc Komisijas priekšli-
kuma vai, attiecīgā gadījumā, Komisija saskaņā ar attiecīgajiem 
Līgumu noteikumiem. 

2. Saskaņā ar nolīguma 117. panta 4. punktu Padomes 
priekšsēdētājs ir arī Stabilizācijas un asociācijas padomes priekš-
sēdētājs. Stabilizācijas un asociācijas komitejas priekšsēdētājs 
saskaņā ar minētās komitejas reglamentu ir Komisijas pārstāvis. 

3. Lēmumu par Stabilizācijas un asociācijas padomes un 
Stabilizācijas un asociācijas komitejas lēmumu publicēšanu 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī katrā konkrētajā gadījumā 
pieņem attiecīgi Padome vai Komisija. 

3. pants 

Ar šo Padomes priekšsēdētājs ir pilnvarots iecelt personu 
(personas), kam piešķirtas pilnvaras Eiropas Kopienas vārdā 
deponēt nolīguma 135. pantā noteikto apstiprinājuma doku-
mentu. Komisijas priekšsēdētājs deponē minēto apstiprinājuma 
dokumentu Eiropas Atomenerģijas kopienas vārdā. 

Briselē, 2009. gada 26. februārī 

Padomes vārdā — 
priekšsēdētājs 

I. LANGER 

Komisijas vārdā — 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 28.4.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 107/165


